
Regeling intrekking regelingen ziektekostenverzekeringen

Regeling van De Nederlandsche Bank
N.V. van 22 december 2005 tot intrek-
king van de Regeling actuariële voorzie-
ning ziektekostenverzekeringen 1994 en
tot intrekking van de Regeling voorzie-
ning veroudering ziektekostenverzeke-
ringen

De Nederlandsche Bank N.V.,
Gelet op artikel 7 van het Besluit techni-
sche voorzieningen verzekeringsbedrijf
1994;

Besluit:

Artikel 1
De Regeling actuariële voorziening ziek-
tekostenverzekeringen 19941 wordt
ingetrokken.

Artikel 2
De Regeling voorziening veroudering
ziektekostenverzekeringen2 wordt inge-
trokken.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 31 december 2005. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling

wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
29 december 2005, treedt zij in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt zij terug
tot en met 31 december 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Apeldoorn, 22 december 2005.
De Directeur,
D.E. Witteveen.

1 Stcrt. 1994, 122; laatstelijk gewijzigd bij Regeling van

7 december 2004, Stcrt. 2004, 244.

2 Stcrt. 1994, 122; laatstelijk gewijzigd bij Regeling van

7 december 2004, Stcrt. 2004, 244.

Toelichting

De Regeling actuariële voorziening ziek-
tekostenverzekeringen 1994 en de
Regeling voorziening veroudering ziek-

tekostenverzekeringen, die beide zijn
gebaseerd op artikel 7 van het Besluit
technische voorzieningen verzekerings-
bedrijf 1994 (Stb. 1994, 448, zoals
nadien gewijzigd), beogen dat particulie-
re ziektekostenverzekeraars een adequa-
te voorziening aanhouden voor het risi-
co van portefeuillevergrijzing.
   Op grond van het neutraliseren voor
portefeuillevergrijzing door de inwer-
kingtreding van de Zorgverzekeringswet
acht DNB het aanhouden van afzonder-
lijke voorzieningen ter zake van vergrij-
zing niet langer noodzakelijk. DNB
trekt daartoe de desbetreffende regelin-
gen in. De datum waarop de Regeling
actuariële voorziening ziektekostenver-
zekeringen 1994 en de Regeling voor-
ziening veroudering ziektekostenverze-
keringen worden ingetrokken, wordt
gesteld op 31 december 2005.

De Directeur,
D.E. Witteveen.

De Nederlandsche Bank

Uit: Staatscourant 3 januari 2006, nr. 2 / pag. 18 1


